
 

ATTO
N.  387  DEL  23/08/2019

OGGETTO

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI EDUCATIVI PEDAGOGICI E 
DI  AUSILIARIATO DEL NIDO "BOLLE DI  SALPONE"  E DELLA SCUOLA D'INFANZIA 
"XXVII FEBBRAIO" DI FABBRICO E DELLA GESTIONE DI SERVIZI COMPLEMENTARI 
ALL'EDUCAZIONE  ANNI  SCOLASTICI  2019/2020-2020/2021-2021/2022.  NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio 
Emilia ha istituito, ai sensi dell'art.1, comma 88 della legge n. 56/2014, la Stazione Unica 
Appaltante  provinciale  previa  delega di  funzione da parte  dei  Comuni,  delle  Unioni  di  
Comuni e delle ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di 
lavori, servizi e forniture, disciplinata con la Convenzione approvata con deliberazione del 
Consiglio Provinciale n. 37 del 26 ottobre 2017;

il  Comune  di  Fabbrico  ha  aderito  alla  Stazione  Unica  Appaltante  ed  ha 
approvato  la  convenzione predetta,  aggiornata  alle  modifiche apportate  dal 
D.Lgs. 56/2017, con deliberazione consiliare n. 38 del 29 novembre 2017;

Atteso che:
il Comune medesimo in data 15 aprile 2019 ha trasmesso la determinazione a 
contrattare  n.115 del  9  aprile  2019,  con  la  quale  richiede  alla  Provincia  di 
svolgere il ruolo di SUA per la gara relativa alla gestione dei servizi educativi 
pedagogici e di ausuliariato del Nido “Bolle di Sapone” e della Scuola d'Infanzia 
“XXVII  Febbraio”  di  Fabbrico  e  della  gestione  dei  servizi  complementari 
all'educazione, per gli anni scolastici 2019/2020 – 2020/2021 –2021/2022, con 
possibilità  di  rinnovo  per  un  anno  ulteriore,  dando  corso  a  una  procedura 
aperta,  ai  sensi  dell'art.  60  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  di  seguito  “Codice”, 
relativamente a servizi rientranti tra quelli previsti dall'Allegato IX del Codice e 
individuando  come  criterio  di  aggiudicazione  quello  dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 del Codice stesso;

con Determinazione del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 279 del 23/04/2019 è stato 
disposto  di  svolgere  il  ruolo  di  Stazione  Unica  Appaltante  per  conto  del  Comune  di 
Fabbrico per la gestione della procedura di gara predetta;

- è stato pubblicato ai termini di legge il Bando di gara prot. n. 10188/32/2019 ed è stato 
stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 
10 giugno 2019 alle ore 12,00;

- alla scadenza di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte:

N. Operatore Economico C.F. / P.IVA

1 Coopselios Cooperativa sociale 01164310359

2 Raggio di Sole snc 05845721215

Atteso che:

occorre  altresì  procedere  alla  nomina,  ai  sensi  dell'art.  216,  comma 12 del 
D.Lgs. 50/2016 e del decreto del Presidente della Provincia n. 93 del 2 aprile 

Atto N. 387 del 23/08/2019 
pag. 2/5



2019, della commissione giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà 
alla valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico;

Preso atto che il Comune di Fabbrico, quale Amministrazione committente, ai 
sensi dell'art. 5 della Convenzione di SUA sopra menzionata, ha indicato i tre 
nominativi dei componenti la commissione giudicatrice, nelle persone di:

• dott.ssa Cristina Gilioli, pedagogista presso Comune di Casalgrande;
• dott.ssa Lorenza Carra vice segretario del Comune di Campagnola Emilia;
• dott.ssa Alessandra Rovatti, Responsabile Servizi Educativi del Comune di 

Novellara;

Viste le dichiarazioni sottoscritte dai soggetti predetti, allegate al presente atto, 
con le quali gli stessi hanno dichiarato di non trovarsi nelle condizioni ostative 
previste dalla disciplina vigente in materia;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per la procedura di 
gara in argomento nella seguente composizione:

• dott.ssa Cristina Gilioli, presidente
• dott.ssa Lorenza Carra componente esperto;
• dott.ssa Alessandra Rovatti, componente esperto.

Considerato che le funzioni  di segretario verbalizzante verranno svolte dalla 
dott.ssa  Donatella  Oliva,  Responsabile  dell'U.O.  Applati  e  Contratti  della 
Provincia di Reggio Emilia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per l'appalto dei servizi in oggetto le sigg.re:

• dott.ssa Cristina Gilioli, presidente
• dott.ssa Lorenza Carra componente esperto;
• dott.ssa Alessandra Rovatti, componente esperto.

di dare atto che la funzione di segretario verbalizzante sarà svolta dalla dott.ssa Donatella 
Oliva responsabile dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia di Reggio Emilia;

di dare inoltre atto che, ai  sensi  dell'art.  29 del D.Lgs. 50/2016, il  presente 
provvedimento, unitamente ai curricula e alle dichiarazioni ex art. 77 del D.Lgs. 
50/2016 dei componenti la commissione giudicatrice, verranno pubblicati sul 
sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 387 del 23/08/2019 
pag. 3/5



Atto N. 387 del 23/08/2019 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 23/08/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 387 del 23/08/2019 
pag. 5/5


